Nº 106  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL     16/09/2025

1

IMPRENSA OFICIAL
DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIA 16 DE SETEMBRO DE 2025 – LEI Nº 3.131 DE 22 DE MAIO DE 2009 ANO 2025 Nº 106

Prefeitura Municipal de Coromandel

LEI Nº 5.092 DE 20 DE MARÇO DE 2025.
“PROMOVE ALTERAÇÃO NA  LEI Nº 3.392 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2013”.

O Povo do Município de Coromandel-MG, por seus representantes na Câmara Municipal APROVOU, e eu, em seu nome, sanciono
a seguinte Lei:

Art. 1º Fica alterado o artigo 1º da Lei nº 3.392 de 20 de Fevereiro de 2013, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Artigo 1º Será concedida retribuição diária de campo, ao servidor municipal que atuar na área rural, no valor de R$ 23,00

(vinte e três reais), por dia, corrigidos de acordo com os reajustes/aumentos concedidos aos servidores públicos do Quadro
Efetivo”.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiro em 01/04/2025.

Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e execução desta Lei pertencer, que a cumpram e a façam cumprir

tão inteiramente como nela se contém.

Prefeitura Municipal de Coromandel, 20 de Março de 2025.

Fernando Breno Valadares Vieira
PREFEITO MUNICIPAL

Comissão de Licitação
A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados o aviso de publicação de licitação a seguir:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 042/2025 - Será realizado no dia 06/10/2025 às 08:00h o Processo n° 093/2025, com critério de menor preço
global. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de solução tecnológica pronta e parametrizável, incluindo
licenciamento de uso, implantação, hospedagem em nuvem, suporte técnico, manutenção e captação composta por sistema web e
aplicativo móvel (Android e iOS), destinada à gestão integrada da comunicação entre o cidadão e a Prefeitura de |Coromandel-MG, com
participação exclusiva de ME, EPP e MEI. Informações: E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br ou
pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 17 de setembro de 2025. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados o extrato das atas de registro de preços a seguir:
Pregão Eletrônico n° 031/2025 – SRP - Processo n° 070/2025. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada para fornecimento, instalação e monitoramento de sistema de rastreamento veicular por tecnologias GPS/GPRS/4G e
satelital, para atender a frota municipal da prefeitura municipal de Coromandel/MG, referente às atas de registros de preços a seguir:

ARP n° 093/2025 – Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e NET FARM LTDA, CNPJ nº 42.029.188/0001-40. Valor: R$ 72.000,00
(Setenta mil reais). Vigência:17/09/2025 a 17/09/2026.
E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 17 de
setembro de 2025. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados a execução de compra referente aAdesão à Ata Registro de
Preços do processo a seguir:

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PROCESSO Nº 038/2025 - Objeto: Adesão a ata de registro de preço n° 01/2024 do
Consórcio de Desenvolvimento do Vale do Rio Grande – CODEVAR, cujo objeto é registro de preços para futura e eventuais aquisições de
jogos físicos educativos e pedagógicos destinados ao uso dos alunos e das equipes gestora das unidades escolares vinculadas às
secretarias e departamentos de educação em duas unidades escolares. Termo de adesão nº 927/2025.Empresa: CDTECH SERVICOS E
COMERCIO DE PRODUTOS PARA EDUCACAO LTDA– CNPJ: 40.467.008/0001-87; Valor: R$ 97.147,00 (Noventa e sete mil, cento e
quarenta e sete reais). Vigência: 17/09/2025 a 21/04/2026. E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br no site www.coromandel.mg.gov.br
ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel, 17 de setembro de 2025. Fernando Breno Valadares Vieira – Prefeito Municipal.

EXPEDIENTE
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO

Órgão informativo da Prefeitura Municipal de Coromandel
Responsável: Jorge Adriano de Oliveira Xavier
Impressão: Prefeitura Municipal de Coromandel

(34) 3841-1344